3. Dein in capite quarto, pagina quadragesima,²⁶ ubi de liceitate coniugibus utendi diebus praevisis infoecundis notum est quod multi in hac re decipiuntur et nesciunt distinguere inter media artificialia et naturalia restrictionis conceptionis, id quod Pius decimus secundus luculentiter exposuit. Quaestio de superpopulatione in discussionem baud infre- quenter venit et multi sunt persuasi ibi esse argumentum conclusivum pro usu mediorum artificialium vel aliorum mediorum, e. g. abortus. Bene ergo S. Synodus exponit positionem Catholicam. Viri etiam erudi- tui hoc argumentum sumunt et defendunt magno cum vigore sive ore sive scriptis. S. Synodus, ergo, dare et fortiter loquatur hac de re.

^{2,1} Cf. p. 921.

²⁵ Cf. p. 028.

²⁶ Cf. p. 931.

4. De educatione prolis. Multum vociferatur de ignorantia libero-rum de iis quae dicuntur « facta vitae ». Tendentia apud aliquos est fa vere instructioni dandae in scholis id quod, etsi periculosem, ab aliquibus urgetur etiam pro scholis mixtis: agitur uti patet de scholis acatholicis.

Apud acatholicos, praecipue, non satis intelligitur officium parentum in hac materia de initiatione sexuali.

Card. DoPFNER: Schema huius Constitutionis quaestiones vere actuales, partim valde urgentes, pertractat modo doctrinali claro et plerumque etiam constructivo. Ea quae docentur et modus, quo dicuntur, in pluribus placent. Certe Commissioni Theologicae pro strenuo labore in confiendo hoc schemate enixe gratias referre debemus.

Cum agatur tamen de re gravissima, de qua animi multorum excitati sunt quaeque in opinione publica particularem resonantiam habebit, non nimis facile contenti esse poterimus. Episcopos latere non potest, quot errores funesti in praxi pastorali evenerint sub inspiratione illorum manualium, quae hanc materiam nonnisi modo prohibitivo et analytico, magis iuridice quam sub lumine caritatis et dilectionis proposuerunt. Non est mirandum, si tot fideles scandalizati sunt per proximam confessariorum partim omnino inter se inconciliabilium, et praesertim per divulgationem alicuius conceptus de natura actus coniugalis, qui - uti videbatur - nonnisi naturam animalem considerabat aspectu personali unionis coniugalis neglecto vel tamquam causa secundaria proposito.

Fideles nostri, qui in matrimonio sub difficillimis condicionibus testimonium vitae christiana dare debent et volunt, desiderant a Concilio praeprimis *synthesim vere constructivam et attractivam*) in qua amor coniugalis sacramento consecratus suum locum visibiliter habeat. Nam talis amor fructum fert castitatis, fertilitatis pro hac vita et pro vita futura, ipse sustinet fidelitatem et omnes virtutes coniugales.